CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz 071/2023
Senhor Presidente, janeiro de 2o« 09:05:08
Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta

Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo. Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. " A presente Indicação para que se

construa um barracão para uso de Práticas Esportivas como danças e Projetos

Culturais com banheiros e um cômodo para guardar materiais e instrumentos

na Av. São Paulo com a Rua, Piracicaba."

JUSTIFICATIVA:

Venho através dessa indicação para que se construa um barracão para

uso de Práticas Esportivas como danças e Projetos Culturais com banheiros e um

cômodo para guardar materiais e instrumentos na Av. São Paulo com a Rua,
Piracicaba, pois os Alunos não tem um espaço adequado para treinos onde tem que

se deslocarem para casa de alunos onde não há espaço fixo para poderem treinar,

um dia na casa de um e outro dia casa de outro e assim se treinam como podem.

Haja visto que a época de chuva se torna mais difícil ainda devido ao
pequeno espaço.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os

procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2023

ímMAR-FERRElRA DE QUEIROZ
VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br